
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.04.2018 г. с. Захаровка № 25 
 

Об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего 

муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, а также согласования возможности заключения 

(заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
 

       В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 93, 

99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 13.09.2013 № 537 «Об утверждении 

Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), возможности заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем)», ст. 36 Устава Казачинского района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить администрацию Захаровского сельсовета органом 

внутреннего муниципального финансового контроля. 

2. Наделить главу Захаровского сельсовета Розе Тамару Аркадьевну полномочиями по 

осуществлению: 

- внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в 

соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Казачинского района Красноярского края в соответствии с частью 8 

статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- согласования возможности заключения (заключения) контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3. Утвердить Порядок осуществления администрации Захаровского сельсовета полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю,  контролю  в  сфере  закупок товаров,  

работ,  услуг для  обеспечения муниципальных нужд, а также согласованию возможности 

заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) (прилагается). 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования  в  газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет» 

.

 

Глава Захаровского сельсовета                           Т.А.Розе 


